LEI N° 2966, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

“Altera a Lei Complementar nº 008/2005, que
trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura
Municipal de Cruz das Almas e dá outras
providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica alterado o Anexo Único da Lei Complementar nº 008/2005 para fazer constar
o cargo de “Vigilante” no lugar do cargo de “Agente de Vigilância”;

Parágrafo Único - Não haverá qualquer alteração na carga horária, tão pouco nos vencimentos
e atribuições dos referidos servidores municipais, ficando mantidos todos os seus direitos e
obrigações;

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do prefeito de Cruz das Almas, em 11 de abril de 2023

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 1.270 | Ano 2023
11 de abril de 2023

Página 3

LEI

Certificação Digital: X6P61YKA-ILVCGAJ0-JCABUVXV-CTF5BPLE
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/